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. medens 4 afstod (Cuba, Frankrig, Gabon og 
Guinea). ' ' 

1. udvalgs beretning: A/7016. 

c. Kort efter fremlagde Pakistan sammen 
med Burundi, Chile, Ghana, Haiti, Jamaica, 
Kenya, Kuwait, Liberia, Libyen, Nepal, 
Nigeria, Peru, Saudi- Arabien, Senegal, 
Sierra Leone, Somalia; Tanzania, Tunesien, 
Uganda og Zambia et resolutionsforslag om 
i overensstemmelse med de i resolution 
2153B (XXI) nævnte retningslinier at sam- 
menkalde en konference aj ikke-atommàgter 
i Genéve fra 11. marts til 10. april 1968 samt 
om hertil at invitere alle ikke-åtommagter. 
Da det foreslåede konferencetidspunkt kun- 
ne risikere at kollidere med en genoptagen 
generalforsamling til behandling af bl. å. 
ikke-spredningsépørgsmålet, jfr. førnævnte 
resolutionsudkast1, søgte man fra såvel ame- 
rikansk som sovjetisk side" at formå spon- 
sorerne til at udskyde konferencetidspunktet 
til august-september 1968. 

Samtidig forsøgte Italien at få ændret den 
i forslaget om ikke-spredniiigsspørgsraålet 
angivne frist, 15. marts 1968, for en ikke- 
spredni.ngsrapport fra ENDC til, at rappor- 
ten blot skulle fremkomme så snart som 
muligt. : 1 , ; . 

Efter underhåndsforhandlinger mellem de 
implicerede parter lykkedes det at opnå den 
ønskede udsættelse af tidspunktet for kon- 
ferencen af ikke-atommagter, samtidig med 
at det lykkedes at formå Italien til at fra- 
falde sit bebudede ændringsforslag. E t  ita- 
liensk forslag, der fprmentlig var fremsat på 
vesttysk foranledning, om at ændre invita- 
tionsbestemmelsen i forslaget om indkaldel- 
sen af konferencen af ikke-atommagter blev 
imidlertid 홢 angiveligt uden synderlig 
sovjetisk modstand. -  accepteret, således at 
invitationen til konferencen nu alene gjaldt 
ikke-atomlande, der var medlemmer af, EN, 
dets særorganisationer; og IAEA.  ̂

Resolutionsforslaget blev i 1. udvalg den 
18. december 1967 vedtaget, med stemme- 
tallene 90T0-8. 홢Plenarforsamlingen vedtog 
den 19. december 1967 1. udvalgs resolution 
(res. 2346B) med 110 stemmer fpr, ingen 
imod, medens 8 afstod (Afghanistan, Burma, 
Cuba, Cypern, Frankrig, Gabon, Guinea og 
Indien). 
i Iv udvalgs beretning: A/7016. 

d. 'Endelig fremlagde Afghanistan, Bra- 
silien, Bulgarien, Canada, Colombia, Dan- 
mark, Æthiopien, Finland, Den forenede ara- 
biske Republik,: Indien, Island, Jugoslavien, 
Mexico; Mongoliet, Nigeria, Norge, Polen, 
Sverige, Tjekkoslovakiet og Ungarn et reso- 
lutionsforslag, hvori der bl. a. rettes en an- 
modning til ENDC om snarest muligt at 
genoptage drøftelserne om almindelig og 
fuldstændig nedrustning i overensstemmelse 
med resolution 2162C.(XXI) samt om at af- 
lægge rapport til 23. generalforsamling. 

Forbud mod brug af kemiske og bakterio- 
홢; logiske våben. 

(Dagsordenens punkt 29 b). 

Fra ungarsk side fremsattes i lighed med 
i fjor et resolutionsudkast, der krævede, at 
alle stater nøj e overholdt principperne og 
normerne indeholdt i Geneve-konventionen 
af 17. juni 1925, der forbyder brugen af ke- 
miske og bakteriologiske våben. I resolu- 
tionsudkastet hed det videre, at anvendelse 
af sådanne y åben med det formål at øde- 
lægge mennesker og deres elcsistensmidlcr 
er 홢en forbrydelse mod menneskeheden". 

Dette resolutionsforslag gav anledning til 
en række østlige indlæg, der , indeholdt hef- 
tige angreb på den amerikanske krigsførelse 
i Vietnam. Fra britisk side erindredes om, at 
det tilsvarende ungarske resolutionsforslag 
fremlagt under den 21. i : generalförsamling 
måtte underkastes betydelige modifikatio- 
ner, før det kunne vedtages. Videre frem- 
hævedes det, at anvendelsen af en slags 
våben fremfor andre våbentyper ikke kunne 
karakteriseres som 홢en forbrydelse, mod 
menneskeheden". Sidstnævnte udtryk havde 
en særlig teknisk og juridisk betydning, som 
havde været til intensiv behandling i 3.: ud- 
valg.' "; ' 

Om samme emne introducerede Malta i et 
langt og strengt objektivt indlæg et resolu- 
tionsudkast, hvis udgangspunkt var, à t 
Geneve-konventionen af 17. juni 1925 i visse 
henseender måtte betragtes som forældet og 
som i konsekvens heraf anmodede 18-magts 
udvalget om som hastesag at overveje pro- 
blemerne vedrørende definitionen og, anven- 
dels'en af biologiske og kemiske våben med ' ' , 
henblik på en revision og modernisering af 
protokollen. Endvidere skulle generalsekre- 


